Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

I  LIBRI  IURIUM  DELLA  REPUBBLICA  DI  GENOVA

–  96  –

denariis decem et octo pro quolibet cantario illius quantitatis carnium et
casei vel axunçie quam extrahere voluerint de portu Ianue usque in dictam
quantitatem cantariorum septem milium in anno, et quam quantitatem
possint deferre Finarium sine eo quod in portu Ianue exoneretur cc. Possint
tamen de uno ligno in alio ponere seu transmutare dictam quantitatem
concessam causa portandi Finarium ad scientiam tamen emptorum seu
collectorum dicti introitus vel alicuius eorum; predicta dd facere possint ad
scientiam emptorum seu collectorum dicti introitus vel alicuius eorum, pre-
stito tamen prius iuramento in presentia ipsorum emptorum seu collectorum
vel alicuius ee dicti introitus vel alicuius eorum per illos qui adduxerint car-
nes, caseum vel axunçiam de veritate dicenda et de manifestanda quantitate
carnium, casei vel axunçie que in ipsis lignis erit ff et viso etiam cartulario ligni.
Et si cabelloti vel collectores seu emptores dicti introitus voluerint ultra
predicta mittere aliquem vel aliquos ex nunciis eorum in lignis seu ligno in
quo vel quibus adducte fuerint carnes, caseus vel axunçia et quibus deferentur
carnes, caseus vel axunçia de portu Ianue Finarium pro videndo exonerari et
ponderari ipsas carnes, caseum seu axunçiam gg in Finario, licenter possint
hoc facere, ita quod in dicto casu quando aliquem seu aliquos mittent ut su-
pra dicta ex causa non possint exonerari carnes, caseus vel axunçia de ipsis
lignis nisi ipsis nonciis presentibus et scientibus et teneantur predicti volen-
tes hh ut supra deferre Finarium denunciare emptoribus dicti introitus vel
collectoribus ipsorum antequam recedant per unam diem quod volunt re-
cedere et ire Finarium, et si aliquem noncium eorum mittere velint, quod
ipsum noncium mittant ii, quo facto et elapso dicto termino possint libere
recedere de portu Ianue. Et si forte postea appareret aliquem dixisse seu
iurasse de minori quantitate quam adducta esset in galea vel ligno et jj coram
domino marchione vel eius vicecomite inde facta fuerit querimonia, requi-
sitio vel accusatio per emptorem vel collectorem dicti introitus vel per ali-
quem eius noncium, teneatur kk ipse dominus marchio ll vel eius vicecomes
condemnare illum qui dictam fraudem comisisset in duplum illius quantitatis
que solvi debebat pro ipso introitu et compellere illum sic condennatum
solvere dictum duplum emptori seu collectori dicti introitus ad voluntatem
ipsius emptoris seu collectoris, quod si non fecerit, teneatur dictus mar/chio
(c. 432